
Службен весник на РМ, бр. 10 од 22.01.2015 година 

1 од 1

20150100152

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 
претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за заштита на децата,
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 14 

јануари 2015 година.
  

       Бр. 08 – 178/1                                                                                        Претседател
14 јануари 2015 година                                                                     на Република Македонија,                      

    Скопје                                                                                         д-р Ѓорге Иванов, с.р.

Претседател
на Собранието на Република

Македонија,
Трајко Вељаноски, с.р.

З А К О Н
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА

Член 1
Во Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“ брoj 

23/13, 12/14, 44/14 и 144/14), во членот 33 алинеја 4, сврзникот  „и“ се заменува со запирка 
и се додава нова алинеја, која гласи: 

„- Даунов синдром и“.

Член 2
Во членот 35 по ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи:
„(3) Износот на посебниот додаток од ставот (1) на овој член се зголемува за 25% и 

изнесува 5252,50 денари за материјално необезбедени родители, кои се корисници на 
социјална парична помош и постојана парична помош кои имаат дете со специфични 
потреби кое има пречки во телесниот или менталниот развој или комбинирани пречки во 
развојот до 26 години живот.“

Во ставот (3), кој станува став (4), зборовите: „ставовите (1) и (2)“ се заменуваат со 
зборовите: „ставовите (1), (2) и (3)“.

 
Член 3

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 
на Република Македонија“, а ќе отпочне да се применува од   1 јуни 2015 година. 


